
Управление образования администрации 
Кировского муниципального округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
13 февраля 2025 года № 5 5

Об утверждении Положения о ведомственном контроле управления 
образования администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края за деятельностью муниципальных образовательных 
организации Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с П остановлением администрации 
Кировского городского округа № 455 от 18 марта 2022 года «Об утверждении 
Порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных 
учреждений Кировского городского округа Ставропольского края», на 
основании письма М инистерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 14.12.2017 г. № 1 0 - 37/11636 « О направлении 
методических рекомендаций, с целью организации ведомственного контроля 
за деятельностью муниципальных образовательных организаций Кировского 
муниципального округа.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить Положение о ведомственном контроле управления 

образования администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края за деятельностью муниципальных образовательных 
организаций Кировского муниципального округа Ставропольского края 
(далее- Положение)

2 . Рябош апка С.Б., заместителю начальника управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Довести до сведения специалистов управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края и 
руководителей образовательных организаций П оложение в срок до 24 февраля 
2025 года.

2.2. Разместить Положение на официальном сайте управления 
образования администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края до 24 февраля 2025 года.

3. Специалистам управления образования администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края при проведении 
ведомственного контроля руководствоваться Положением.

4. Признать утративш им силу приказ управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края № 
690 от 29 декабря 2023 года.



5. Настоящий приказ вступает в силу с 13 февраля 2025 года. ^
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления обр 
администрации Кировскор' 
муниципального округа 
Ставропольского края

И.В.Битик


